
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/09/2021

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 229.180,57 54.634.044,34  54.404.863,77 1.642  34,25  30,99  33,01 103  8,04  31,37 34,39 1.639  29,745 29,925Andalucía / Andalucia

 327.052,28 12.349.065,39  12.022.013,11 296  6,17  7,01  3,85 12  11,48  6,93 6,19 295  28,664 29,311Aragón / Aragon

 0,00 54.720,32  54.720,32 2  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 2  20,496 20,496Asturias / Asturias

 142.095,79 12.917.041,43  12.774.945,64 323  6,74  7,33  11,86 37  4,99  7,37 6,74 321  31,096 31,361Canarias / Canary Islands

 25.822,96 3.444.994,08  3.419.171,12 86  1,79  1,95  1,28 4  0,91  1,97 1,78 85  31,046 31,394Cantabria / Cantabria

 126.654,19 16.405.172,50  16.278.518,31 517  10,78  9,31  5,77 18  4,45  9,39 10,83 516  29,108 29,389Castilla y León / Castilla-Leon

 152.624,94 10.068.757,75  9.916.132,81 342  7,13  5,71  5,77 18  5,36  5,72 7,15 341  27,286 27,905Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 3.306,53 2.337.969,84  2.334.663,31 34  0,71  1,33  2,24 7  0,12  1,35 0,71 34  35,350 35,405Cataluña / Catalonia

 1.360.304,27 34.495.748,26  33.135.443,99 815  17,00  19,57  19,23 60  47,75  19,11 16,83 802  32,167 33,280Comunidad Valenciana / Valencia

 28.185,48 3.509.344,46  3.481.158,98 200  4,17  1,99  2,88 9  0,99  2,01 4,13 197  27,973 27,931Extremadura / Extremadura

 0,00 124.735,83  124.735,83 5  0,10  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,10 5  28,440 28,440Galicia / Galicia

 226.950,52 11.104.527,36  10.877.576,84 144  3,00  6,30  7,69 24  7,97  6,27 2,98 142  39,600 40,333Islas Baleares / Balearic Islands

 58.349,09 7.518.547,67  7.460.198,58 216  4,51  4,27  2,56 8  2,05  4,30 4,51 215  26,324 26,449La Rioja / La Rioja

 0,00 1.584.131,12  1.584.131,12 24  0,50  0,90  0,00 0  0,00  0,91 0,50 24  29,650 29,650Madrid / Madrid

 158.161,80 2.700.232,05  2.542.070,25 81  1,69  1,53  2,88 9  5,55  1,47 1,70 81  30,290 33,887Murcia / Murcia

 10.129,78 2.063.761,14  2.053.631,36 51  1,06  1,17  0,96 3  0,36  1,18 1,07 51  27,013 27,091Navarra / Navarra

 0,00 955.960,86  955.960,86 16  0,33  0,54  0,00 0  0,00  0,55 0,34 16  34,608 34,608País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 176.268.754,40 4.794

 247.010,95
 6,78

 36.768,62

 2.848.818,20 312

 9.130,83
 0,02

 159.324,86

 173.419.936,20 4.766

 36.386,89
 6,78

 212.106,75

 30,566 31,094
 23,114 23,482
 0,000 0,006

 61,223 77,623

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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